Чингиз-наме. – Алма-Ата, 1992. – С. 117.
7. Шараф ад-Дин ‘Али Йазди. Зафар-наме. – Ташкент, 1972. – Л. 160а.
8. История Казахстана в персидских источниках. Т. IV. – Алматы, 2006. – С. 269.
9. Материалы по истории казахских ханств в XV-XVIII вв. – С. 461-464.
10. Zubdat al-Tawarikh by Hafiz Abru (d. 833 A.H./1429 A.D.). Vol. 2. – Tehran, 1992. – P. 906-907.
11. Миклухо-Маклай Н.Д. Описание таджикских и персидских рукописей Института Востоковедения. Вып. 3. – М., 1975. – С. 77.

Ж.М. Тулибаева

«Мунтахаб ат-таварих-и Му'ини» как исторический источник